11Ano III - Nº 225 - QUARTA - FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº
005/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n,
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547-
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: SOFTCOM TECNOLOGIA LTDA-ME,  inscrita no
CNPJ sob o 26.814.719/0001-50, estabelecida comercialmente na av.
Av. Beatriz Silva 1104 centro- Zona Urbana, município de Tocantinia
-TO,   tendo como sua representante legal a Senhora. SAMARA LEAL
BASTOS LIRA, brasileira, casada, empresaria, com inscrição no RG:
n° 676839 SEJSP-TO e CPF: sob o n° 026.463.051-33 residente e
domiciliado na Quadra ARSE 62 AL CESCHIATTI, LT 05 QI 14- ST
SUDESTE PALMAS-TO.

DO VALOR: R$ 14.400,00 (quartoze mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO:

ORGÃO Programa Elemento DC FONTE DE
RECURSO

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

OLIVEIRA DE FÁTIMA
08.244.1009.2142 3.3.90.39 428

1.500.0000.000700
(RECURSOS
PROPRIOS)

1.660.0000.000000
(TRANSFERENCIA

DE RECURSOS
DO SUAS)

DO OBJETO DO CONTRATO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO NA
CONTRATAÇÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO
DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SISTEMA.

Oliveira de Fátima/TO,15 de dezembro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°007/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA
LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador da
cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no
Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone
(63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: SOFTCOM TECNOLOGIA LTDA-ME,  inscrita no
CNPJ sob o 26.814.719/0001-50, estabelecida comercialmente na av.
Av. Beatriz Silva 1104 centro- Zona Urbana, município de Tocantinia
-TO,   tendo como sua representante legal a Senhora. SAMARA LEAL
BASTOS LIRA, brasileira, casada, empresaria, com inscrição no RG:
n° 676839 SEJSP-TO e CPF: sob o n° 026.463.051-33 residente e
domiciliado na Quadra ARSE 62 AL CESCHIATTI, LT 05 QI 14- ST
SUDESTE PALMAS-TO.

DO VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO:
Secretaria Dotação Elemento DC FONTE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO        04.122.1002.2104 3.3.90.39   60 1.500.0000.000000

DO OBJETO DO CONTRATO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SISTEMA

Oliveira de Fátima/TO,15 de dezembro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

ASO- AGENCIA DE AGUAS
E SANEAMENTO DE

OLIVEIRA DE FÁTIMA–TO
17.512.1007.2136 3.3.90.39 319 1.500.0000.000000

DO OBJETO DO CONTRATO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO NA
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO
DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SISTEMA PARA AGENCIA
DE AGUAS E SANEAMENTO DE OLIVEIRA DE FATIMA- TO.

Oliveira de Fátima/TO,15 de dezembro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

ATO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna público que realizara a
dispensa a seguir caracterizada:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 177/2023 – dia 27 de Dezembro de
2023 às 08:00, tipo MENOR PREÇO MENSAL, CONTRATAÇÃO
DE ASSESSORIA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO JUNTO A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE
DE ACOMPANHAR E TOMAR AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS E
NECESSÁRIAS NOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, E SÉRVIOS
DE PREGOEIRO JUNTO AO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA
– TO.
O Fundo Saúde de Oliveira de Fátima – TO, torna público que realizara
a dispensa a seguir caracterizada:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2023 – dia 27 de Dezembro de
2023 às 08:30, tipo MENOR PREÇO MENSAL, CONTRATAÇÃO
DE ASSESSORIA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO JUNTO A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE
DE ACOMPANHAR E TOMAR AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS E
NECESSÁRIAS NOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, E SÉRVIOS
DE PREGOEIRO JUNTO AO FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA – TO.
O Fundo de Educação de Oliveira de Fátima – TO, torna público que
realizara a dispensa a seguir caracterizada:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2023 – dia 27 de Dezembro de
2023 às 09:00, tipo MENOR PREÇO MENSAL, CONTRATAÇÃO
DE ASSESSORIA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO JUNTO A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE
DE ACOMPANHAR E TOMAR AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS E
NECESSÁRIAS NOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, E SÉRVIOS
DE PREGOEIRO JUNTO AO FUNDO DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO.
Maiores informações sobre o edital através do Fone: (63) 3335-1169,

das 07:00 as 13:00 horas de segunda a Sexta - Feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br

ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES
Presidente da CPL